[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ МОЛОКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2011                                  п. Молоково                                                № 196
О перечне услуг, которые являются необходимыми

и обязательными для предоставления муниципальных

услуг органами местного самоуправления Молоковского

района и оказываются органами, участвующими в

предоставлении муниципальных услуг

     В соответствии с Планом мероприятий по реализации административной реформы в Молоковском районе  (постановление администрации района № 207-1 от 30.03.2011 года), в целях реализации Федерального Закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг». распоряжения Правительства Российской Федерации  № 1993-р от 17.12.2009 года  (с изменениями от 07 сентября 2010 года
№ 1433-р), руководствуясь Федеральным Законом от 06.10. 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Молоковского района Тверской области
Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Молоковского района и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах администрации района и разместить на Интернет-сайте администрации Молоковского района Тверской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления  (Насалевич И.М.)

И.о главы Молоковского района:                                                   А.А. Бургард

Приложение к решению Собрания депутатов

№ 196  от 30.05.2011 года

Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

органами местного самоуправления и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	Наименование  услуги

	Организации, участвующие

в предоставлении муниципальной услуги
	Примечание

	1
	Оценка земельного участка, муниципального имущества
	Независимый оценщик
	Информация об организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в комитете по управлению имуществом администрации Молоковского района

	2
	Межевание земельного участка
	Организации, индивидуальные предприниматели, физические лица, осуществляющие в соответствии с законодательством землеустроительные работы, в том числе по межеванию
	Информация об организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в комитете по управлению имуществом администрации Молоковского района

	3
	Оформление и выдача кадастрового паспорта земельного участка
	Организации, осуществляющие оформление и выдачу документов на землю; на территории Молоковского района – Межрайонный отдел № 10  (Молоковский район) ФГУ «Земельная кадастровая палата» по Тверской области

	4
	Оформление и выдача документов технической инвентаризации на жилое или нежилое помещение, здание, в том числе подготовка технического паспорта переустраиваемого и  (или) перепланируемого помещения
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию объектов недвижимого имущества;  на территории Молоковского района – Сандовский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»

	5
	Выполнение инженерных изысканий для подготовки проектной документации объектов капитального строительства в соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Физические, юридические лица, организации, осуществляющие в соответствии с законодательством инженерные изыскания, в том числе застройщик  (заказчик)
	Информация об организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры администрации Молоковского района

	6
	Разработка проектной документации объектов капитального строительства в соответствии со статьей 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов (за исключением индивидуального жилищного строительства)
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии с действующим законодательством архитектурно-строительное проектирование
	Информация об организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры администрации Молоковского района

	7
	Выполнение топографической съемки земельного участка
	Организации, частные предпринимателя, осуществляющие в соответствии с законодательством топографо-геодезическое работы
	Выполняется в том числе по запросу органов местного самоуправления для подготовки градостроительного плана

Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в комитете по управлению имуществом администрации Молоковского района

	8
	Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Организации, частные предприниматели, осуществляющие в соответствии с законодательством топографо-геодезические работы
	Выполняется при межевании земельного участка

Информация об организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность имеется в комитете по управлению имуществом

	9
	Подготовка и выдача технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, осуществляющие эксплуатацию систем инженерно-технического обеспечения  (предоставление коммунальных услуг, услуг связи, электроснабжения, газоснабжения, теплоснабжения и т.д.)
	Выполняется в том числе по запросу органов местного самоуправления для подготовки градостроительного плана

	10
	Проведение негосударственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства  (по желанию застройщика)  в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации
	Организации, осуществляющие негосударственную экспертизу проектной документации объектов капитального строительства, например, ООО «ЭкспертБизнесФинанс»  (г.Тверь, ул.Бебеля, д.3)
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	11
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и  (или) перепланировки переустраиваемого и  (или) перепланируемого жилого помещения
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии с законодательством архитектурно-строительные проектирования
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	12
	Подготовка и оформление плана переводимого жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое с его техническим описанием  (в случае, если переводимое помещение является жилым, технического паспорта такого помещения)
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию недвижимого имущества – на территории Молоковского района  - Сандовский филиал ГУП  «Тверское областное БТИ»

	13
	Подготовка и оформление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое из жилого в нежилое или из нежилого в жилое помещение
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию недвижимого имущества – на территории Молоковского района – Сандовский филиал ГУП «Тверское областное БТИ»

	14
	Подготовка и оформление в установленном порядке проекта переустройства и  (или) перепланировки переводимого из нежилого в жилое помещение и жилого в нежилое помещение  (в случае, если переустройство и  (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии с законодательством архитектурно-строительное проектирование
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	15
	Подготовка и оформление документации на рекламную конструкцию со схемой расположения рекламы
	Проектные организации, индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии с законодательством архитектурно-строительное проектирование
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	16
	Подготовка и оформление документов, подтверждающих соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства техническим условиям эксплуатации сетей инженерно-технического обеспечения
	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения

	17
	Предоставление сведений о наличии на земельном участке, предназначенном под строительство, других объектов капитального строительства, оформление технических паспортов на данные объекты
	Организации, осуществляющие техническую инвентаризацию объектов недвижимости,  на территории Молоковского района – Бежецкий филиал ГУП  «Тверское областное БТИ»

	18
	Изготовление схемы планировочной организации земельного участка под строительство с обозначением места размещения объекта индивидуального строительства
	Организации, индивидуальные предприниматели, физические лица, осуществляющие в соответствии с законодательством архитектурно-строительное проектирование
	Данная услуга выделена в составе услуги согласно пункту 9 настоящего перечня  (изготовление проектной документации капитального строительства) при осуществлении индивидуального жилищного строительства

Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	19
	Изготовление плана градостроительного обоснования временного объекта строительства и инженерных сооружений согласно Правилам в сфере коммунального хозяйства, надлежащего содержания объектов и производства работ на территории Тверской области  (постановление администрации Тверской области  № 430-па от 26.11.2008 года)
	Организации, индивидуальные предприниматели, физические лица, осуществляющие в соответствии с законодательством архитектурно-строительное проектирование
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	20
	Подготовка документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов
	Лицо, осуществляющее строительство
	Услуга необходима для осуществления ввода объекта в эксплуатацию

	21
	Подготовка и выдача заключения органов гигиены и эпидемиологии
	ФГУЗ  «Центр гигиены и эпидемиологии в Тверской области»
	Услуга необходима для составления документов по планировке территориальными органами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами при подключении сетей инженерно-технического обеспечения

	22
	Заверение в установленном порядке копий документов, необходимых в соответствии с законодательством для предоставления муниципальной услуги
	Нотариус

	23
	Подготовка и выдача документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объектов капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов
	Лицо, осуществляющее строительство, застройщик или заказчик в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора
	Услуга необходима для осуществления ввода объекта в эксплуатацию

	24
	Подготовка и выдача заключения о признании помещения жилым, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
	Специализированные организации, проводящие обследование
	Информация об

организациях, частных предпринимателях, осуществляющих данную деятельность, имеется в отделе архитектуры

	25
	Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий в случаях,  предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Государственные учреждения, уполномоченные на проведение инженерных изысканий, в Тверской области – государственное автономное учреждение  «Управление государственной экспертизы, проектной документации и результатов инженерных изысканий Тверской области»

	26
	Проведение государственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Государственные учреждения, уполномоченные на проведение государственной экспертизы проектной документации в Тверской области – государственное автономное учреждение  «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов изысканий Тверской области»